
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 48,845,439 48,759,617 85,822

국         40,772,442 40,951,042 △178,600

시비        6,060,696 6,132,180 △71,484

구비        2,012,301 1,676,395 335,906

국민기초생활보장 45,928,496 45,928,496 0

국         40,729,030 40,729,030 0

시비        3,791,835 3,791,835 0

구비        1,407,631 1,407,631 0

국민기초생활수급자 지원 45,222,473 45,222,473 0

국         40,192,179 40,192,179 0

시비        3,698,769 3,698,769 0

구비        1,331,525 1,331,525 0

사례관리사업 운영비 지원 10,494 10,494 0

국              5,247 5,247 0

시비            2,624 2,624 0

구비            2,623 2,623 0

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국              1,000 0 1,000

시비              500 0 500

구비              500 0 500

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○사례관리사업 운영비                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

국              1,000 0 1,000

시비              500 0 500

구비              500 0 500

301 일반보상금 8,494 10,494 △2,000

국              4,247 5,247 △1,000

시비            2,124 2,624 △500

구비            2,123 2,623 △500

01 사회보장적수혜금 8,494 10,494 △2,000

  ○사례관리사업 사업비                 8,494             10,494          △2,000  경정 8,494,000원

국              4,247 5,247 △1,000

시비            2,124 2,624 △500

구비            2,123 2,623 △500

복지기반 조성 2,561,945 2,802,759 △240,814

국             43,412 222,012 △178,600

시비        2,268,861 2,340,345 △71,484

구비          249,672 240,402 9,270

사회복지시설 운영 2,303,711 2,548,547 △244,836

국                  0 180,000 △180,000

시비        2,231,962 2,303,446 △71,484

구비           71,749 65,101 6,648

사회복지관 운영 1,684,111 1,612,320 71,791

시비        1,684,111 1,612,320 71,791

307 민간이전 1,684,111 1,612,320 71,791

시비        1,684,111 1,612,320 71,791

10 사회복지보조 1,684,111 1,612,320 71,791
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부서: 주민생활지원과
정책: 복지기반 조성
단위: 사회복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사회복지관 운영 지원             1,684,111          1,612,320           71,791  경정 1,684,111,000원

시비        1,684,111 1,612,320 71,791

재가복지 봉사센터 운영 377,150 365,425 11,725

시비          377,150 365,425 11,725

307 민간이전 377,150 365,425 11,725

시비          377,150 365,425 11,725

10 사회복지보조 377,150 365,425 11,725

  ○재가복지 봉사센터 운영 지원
              377,150            365,425           11,725      경정 377,150,000원

시비          377,150 365,425 11,725

기초푸드마켓 설치 0 280,000 △280,000

국                  0 180,000 △180,000

시비                0 100,000 △100,000

201 일반운영비 0 100,000 △100,000

시비                0 100,000 △100,000

01 사무관리비 0 100,000 △100,000

  ○기초푸드마켓 임차료                     0            100,000        △100,000  경정 0원

시비                0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 180,000 △180,000

국                  0 180,000 △180,000

01 시설비 0 180,000 △180,000

  ○기초푸드마켓 설치                     0            180,000        △180,000  경정 0원

국                  0 180,000 △180,000

기초푸드마켓 운영 0 50,000 △50,000

시비                0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

시비                0 50,000 △50,000

10 사회복지보조 0 50,000 △50,000

  ○기초푸드마켓 운영 사회복지사 지원
                    0             50,000         △50,000      경정 0원

시비                0 50,000 △50,000

영구임대아파트 및 저소득밀집지역 목욕탕 운영비지
원

30,000 29,000 1,000

시비           25,000 24,000 1,000

구비            5,000 5,000 0

307 민간이전 30,000 29,000 1,000

시비           25,000 24,000 1,000

구비            5,000 5,000 0

10 사회복지보조 30,000 29,000 1,000

  ○영구임대아파트 및 저소득밀집지역 목욕탕 운
    영비 지원                30,000             29,000            1,000      경정 30,000,000원

시비           25,000 24,000 1,000

구비            5,000 5,000 0

사회복지관 기능보강 123,730 123,082 648

시비           73,141 79,141 △6,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 복지기반 조성
단위: 사회복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비           50,589 43,941 6,648

402 민간자본이전 123,730 123,082 648

시비           73,141 79,141 △6,000

구비           50,589 43,941 6,648

01 민간자본보조 123,730 123,082 648

  ○사회복지관 기능보강               123,730            123,082              648  경정 123,730,000원

시비           73,141 79,141 △6,000

구비           50,589 43,941 6,648

자원봉사 확대 158,314 152,814 5,500

국             42,012 42,012 0

시비           27,659 27,659 0

구비           88,643 83,143 5,500

청년실업해소 구·군 자원봉사센터 운영 22,300 16,800 5,500

시비            8,400 8,400 0

구비           13,900 8,400 5,500

101 인건비 22,300 16,800 5,500

시비            8,400 8,400 0

구비           13,900 8,400 5,500

04 기간제근로자등보수 22,300 16,800 5,500

  ○청년실업해소 구·군 자원봉사센터 운영지원
               22,300             16,800            5,500      경정 22,300,000원

시비            8,400 8,400 0

구비           13,900 8,400 5,500

사회복지 증진 99,920 101,398 △1,478

국              1,400 0 1,400

시비            9,240 9,240 0

구비           89,280 92,158 △2,878

복지행정 서비스 강화 70,040 72,918 △2,878

201 일반운영비 38,530 41,030 △2,500

01 사무관리비 1,404 1,560 △156

  ○위원회 위원 위촉장 등 제작(예산절감)
                  244                400            △156      경정 244,000원

02 공공운영비 37,126 39,470 △2,344

  ○우편료(예산절감)                19,800             22,000          △2,200

  ○방문조사상담용 통신장비 사용료(예산절감)
                1,296              1,440            △144

  경정 19,800,000원

      경정 1,296,000원

203 업무추진비 22,402 22,780 △378

03 시책추진업무추진비 22,402 22,780 △378

  ○사회복지 업무추진(예산절감)
                2,250              2,500            △250

  ○새터민 업무추진(예산절감)                   432                480             △48

  ○안부전화 및 방문상담서비스 관계자 간담회(
    예산절감)                   720                800             △80

      경정 2,250,000원

  경정 432,000원

      경정 720,000원

지역복지사업 평가 1,400 0 1,400

국              1,400 0 1,400
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부서: 주민생활지원과
정책: 복지기반 조성
단위: 사회복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,400 0 1,400

국              1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

  ○지역복지 민·관협력 활성화 토론회
                1,400                  0            1,400      경정 1,400,000원

국              1,400 0 1,400

행정운영경비(주민생활지원과) 26,245 28,362 △2,117

기본경비 26,245 28,362 △2,117

기본경비 26,245 28,362 △2,117

201 일반운영비 19,045 21,162 △2,117

01 사무관리비 19,045 21,162 △2,117

  ○부서운영수용비(예산절감)                 9,266             10,296          △1,030

  ○기본업무수행 급량비(예산절감)
                7,673              8,526            △853

  ○부속실 운영비(예산절감)                   756                840             △84

  ○기타 시설장비 유지(예산절감)
                1,350              1,500            △150

  경정 9,266,000원

      경정 7,673,000원

  경정 756,000원

      경정 1,350,000원

재무활동(주민생활지원과) 328,753 0 328,753

보전지출 328,753 0 328,753

주민생활지원과 국시비보조금 반환금 328,753 0 328,753

802 반환금기타 328,753 0 328,753

01 국고보조금반환금 281,149 0 281,149

  ○일반수급자 생계급여               240,413                  0          240,413

  ○주거급여                 4,188                  0            4,188

  ○교육급여                16,294                  0           16,294

  ○해산장제급여                 3,982                  0            3,982

  ○수급자 정부양곡지원                 5,548                  0            5,548

  ○사회복지통합서비스 전문요원                 3,652                  0            3,652

  ○차상위계층 양곡지원                 6,474                  0            6,474

  ○긴급 복지지원                    64                  0               64

  ○자원봉사 코디네이터 지원                   534                  0              534

  240,413,000원

  4,188,000원

  16,294,000원

  3,982,000원

  5,548,000원

  3,652,000원

  6,474,000원

  64,000원

  534,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,604 0 47,604

  ○일반수급자 생계급여                18,699                  0           18,699

  ○주거급여                   326                  0              326

  ○교육급여                 1,268                  0            1,268

  ○수급자 월동대책비                 1,550                  0            1,550

  ○수급자 교육장려금                   708                  0              708

  ○해산장제급여                   310                  0              310

  ○사회복지통합서비스 전문요원                 1,827                  0            1,827

  ○차상위계층 월동대책비                 3,450                  0            3,450

  ○차상위계층 교육장려금                   780                  0              780

  18,699,000원

  326,000원

  1,268,000원

  1,550,000원

  708,000원

  310,000원

  1,827,000원

  3,450,000원

  780,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○차상위계층 양곡지원                   810                  0              810

  ○긴급 복지지원                     8                  0                8

  ○사회복지관 운영                 9,304                  0            9,304

  ○재가복지 봉사센터 운영                 6,196                  0            6,196

  ○사회복지관 기능보강                 1,932                  0            1,932

  ○사회복지전담공무원 업무보조 공익근무요원
    배치                   436                  0              436

  810,000원

  8,000원

  9,304,000원

  6,196,000원

  1,932,000원

      436,000원
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